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Режим роботи 

      Робочий навчальний план зорієнтовано в 1 – 11 класах на 5-денний робочий 

тиждень. 

      Початок занять о  8.30 для учнів 5-11 класів, о 8.50 для учнів 1-4 класів. 

Тривалість уроків: у 1 класі – 35 хвилин,  у  2-4 класах – 40 хвилин,  у  5-11 класах 

– 45 хвилин. Навчальні заняття організовуються в одну зміну. Для учнів початкової 

школи  Ранкові зустрічі проводити як частину першого уроку. 

    Тривалість перерв:  

перерви 1 класи 2-4 класи 5-11 класи 

1 15 хв. 10 хв. 10 хв. 

2 15 хв. 10 хв. 20 хв. 

3 25 хв. 20 хв. 10 хв. 

4 15 хв. 20 хв. 20 хв. 

5 - 10 хв. 10 хв. 

6 - - 10 хв. 

7 - - 5 хв. 

 

       Харчування в закладі планується організувати для всіх учнів початкової школи             

(в 3 зміни), учнів, які мешкають в інтернаті при закладі та учнів пільгового 

контингенту.  

        Планується організувати роботу груп продовженого дня для учнів початкових 

класів у кількості 7 груп. 

 

Структура 2021-2022 навчального року 

 Відповідно до статті 16 Закону України „Про загальну середню освіту”,  

згідно з типовими навчальними планами загальноосвітніх навчальних закладів, 

Освітньою програмою, схваленою рішенням педагогічної ради від 03.06.2021 

(протокол № 5),  та Статутом гімназії  2021/2022 навчальний рік розпочинається     

1 вересня  святом – День Знань – і закінчується проведенням державної 

підсумкової атестації  випускників початкової, основної  і старшої школи, 

проведенням свята «Останнього дзвоника» та врученням документів про освіту. 

Відповідно до Порядку проведення державної підсумкової атестації, затвердженого 

наказом  МОН України від 07 січня 2018 року №1369 перелік предметів для 

проведення державної підсумкової атестації для учнів початкової, основної та 

старшої школи, форму та терміни проведення визначаються Міністерством освіти і 

науки України додатково.   

Навчальні заняття організовуються за семестровою системою:  

І семестр - з 01 вересня по 24 грудня,  

ІІ семестр - з 10 січня по 07 червня. 

Впродовж навчального року для учнів проводяться канікули:  

осінні з 24 жовтня  по 31 жовтня,  

зимові з 26 грудня по 9 січня,  

весняні з 26 березня по 03 квітня. 

Додаткові канікули для першокласників проводяться з 14 лютого по 20 

лютого   2022 року. 

           Гранична наповнюваність класів та тривалість уроків встановлюються 

відповідно до Закону  України «Про загальну середню освіту». Поділ класів на 

групи при вивченні окремих предметів здійснюється відповідно до нормативів, 

затверджених наказом  Міністерства освіти і науки від 20.02.2002 р. №128  

 



(зі змінами). За рішенням педагогічної ради навчальну практику та навчальні 

екскурсії не проводити. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОБОЧИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН  

ОЗ «БОЛГРАДСЬКА ГІМНАЗІЯ  ІМ. Г.С.РАКОВСЬКОГО»  

З УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ НАВЧАННЯ  

для 1-4-х класів на 2021/2022 навчальний рік 
Наказ Міністерства освіти і науки України від 08.10.2019 року №1273  

(Типова освітня програма, розроблена під керівництвом Шияна Р.Б.) 

 

Освітні 

галузі  

Навчальні 

предмети 

 

1-А  

 

1-Б  

 

2-А 

 

2-Б 

 

3-А 

 

3-Б 

 

4-А 

 

4-Б 

Інваріантний складник 

Мовно-

літературна  

Іншомовна 

Українська 

мова 

 

5 5 5 5 5 5 5 5 

 

Англійська 

мова 

 

 

2 

 

2 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 

Математич-

на 

Математика 

 

3 3 3 3 4 4 4 4 

 

Природнича 

Інформа-

тична 

 

 

Я досліджую 

світ 

 

7 

 

7 

 

8 

 

8 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

Інформатика 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Мистецька Мистецтво 

 

2 2 2 2 2 2 2 2 

Фізкультур-

на 

Фізична 

культура 

 

3 3 3 3 3 3 3 3 

Усього  19+3 19+3 21+3 21+3 22+3 22+3 22+3 22+3 

Варіативний складник 

 

      

Додаткові години для 

вивчення предметів освітніх 

галузей: 

Болгарська  мова 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

Гранично допустиме 

навантаження на учня 

20 
 

20 

 

22 

 

22 

 

23 

 

23 

 

23 

 

23 

 

Всього  фінансується 

 

20+3 

 

20+3 

 

22+3 

 

22+3 

 

23+3 

 

23+3 

 

23+3 

 

23+3 

 
 

 

 

 

 



РОБОЧИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН  

ОЗ «БОЛГРАДСЬКА ГІМНАЗІЯ ІМ. Г.С.РАКОВСЬКОГО» 

 З НАВЧАННЯМ УКРАЇНСЬКОЮ МОВОЮ 

    І ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ІНОЗЕМНОЇ МОВИ  на 2021/2022 навчальний рік 
            Наказ  Міністерства освіти України  від 20.04. 2018 р. №405 (додаток 3) 

 

Освітні  

галузі 

    Навчальні 

предмети 

Кількість годин на тиждень у класах 

5-А      5-Б   6- А  6- Б 7-А  7-Б 8-А 8-Б 9-А 9-Б 

Мови і 

літера-

тури 

Українська мова  3,5 3,5 3,5 3,5 2,5 2,5 2 

+1,5 

2+1

,5 

2 2 

Українська 

література 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Англійська мова 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Болгарська мова 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Зарубіжна 

література  

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Суспіль-

ствознав

ство 

Історія України  1 1 1 1 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 

Всесвітня 

історія.  

- - 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основи 

правознавства 

- - - - - - - - 1 1 

Мистец-

тво 

Мистецтво 1 1 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Матема-

тика 

Математика 4 4 4 4 - - - - - - 

Алгебра - - - - 2 2 2 2 2 2 

Геометрія - - - - 2 2 2 2 2 2 

Природо-

знавство  

Природознавств

о  

2 2 - - - - - - - - 

Біологія - - 2 2 2 2 2 2 2 2 

Географія - - 2 2 2 2 2 2 1,5 1,5 

Фізика - - - - 2 2 2 2 3 3 

Хімія - - - - 1,5 1,5 2 2 2 2 

Техно-

логії 

Трудове 

навчання 

2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 

Інформатика 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 

Здоров’я 

і фізична 

культура 

Фізична 

культура 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Основи здоров’я  1 1 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Разом  26,5

+3 

26,5

+3 

29,5

+3 

29,5

+3 

31+

3 

31+3 31,5

+3 

31,5

+3 

33+3 33+3 



Додаткові години на вивчення 

предметів, курсів:   

Фак. курс «Формування 

духовно-моральних 

цінностей» 

Фак. курс «Навчання 

ситуативного спілкування» 

(англ.мовою) 

 

 

1,5 

 

- 

 

 

1,5 

 

- 

 

 

 

1,5 

 

- 

 

 

 

1,5 

 

- 

 

 

- 

 

1 

 

 

- 

 

1 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

Гранично допустиме 

навантаження 

28 28 31 31 32 32 33 33 33 33 

Всього фінансується 28+

3 

28+

3 

31+

3 

31+

3 

32+

3 

32+3 33+3 33+

3 

33+3 33+3 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

РОБОЧИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН 

ОЗ «БОЛГРАДСЬКА ГІМНАЗІЯ ІМ. Г.С.РАКОВСЬКОГО» 

З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 

ТА ВИВЧЕННЯМ  МОВИ  НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 

на 2021/2022 навчальний рік                                                                                                         
Наказ Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 р. № 408 (додаток 2)   

 

 

 

 

 

    

           Навчальні предмети            

10-А 
укр. мова навчання 

11-А 
укр. мова навчання 

 БАЗОВІ  ПРЕДМЕТИ  

 Українська мова  2 2+1 

Українська література   2 2 

Зарубіжна література  1 1 

Історія України 1,5 1,5 

Всесвітня історія 1 1 

Громадянська освіта 2 - 

Математика 3 3 

Біологія і екологія 2 2 

Географія 1,5 1 

Фізика і астрономія 3 4 

Хімія 1,5 2 

Фізична культура 3 3 

Захист України 1,5 1,5 

ПРОФІЛЬНІ ПРЕДМЕТИ І СПЕЦІАЛЬНІ КУРСИ  

 Англійська мова 5 5 

Курс «Культурознавство англомовних  

країн» 

1 1 

Разом                                                                           28+3            28+3 

ВИБІРКОВО-ОБОВʼЯЗКОВІ ПРЕДМЕТИ  

 Інформатика 1 1 

Технології 1 1 

ДОДАТКОВІ ГОДИНИ  

 Болгарська мова 1 1 

Болгарська література  

 

2 2 

Історія Болгарії 

 

1 1 

Спецкурс «Традиції та звичаї болгар» 

 

1 1 

Гранично допустиме тижневе 

навантаження на учня 

33 33 

Всього фінансується 

 

 

38 

 

            38 



 

РОБОЧИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН 
ОЗ «БОЛГРАДСЬКА ГІМНАЗІЯ ІМ. Г.С.РАКОВСЬКОГО» 

З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ 

ТА ВИВЧЕННЯМ  МОВИ  НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 

на 2021/2022 навчальний рік                                                                                                         

Наказ Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 р. № 408 (додаток 2) 

 

 

    

           Навчальні предмети            

10-Б 
укр. мова навчання 

11-Б 
укр. мова навчання 

 БАЗОВІ  ПРЕДМЕТИ  

 Українська мова  2 +2 2+2 

Українська література   2 2 

Зарубіжна література  1 1 

Англійська мова 2 2 

Історія України 1,5 1,5 

Всесвітня історія 1 1 

Громадянська освіта 2 - 

Математика 3 3 

Біологія і екологія 2 2 

Географія 1,5 1 

Фізика і астрономія 3 4 

Хімія 1,5 2 

Фізична культура 3 3 

Захист України 1,5 1,5 

ПРОФІЛЬНІ ПРЕДМЕТИ І СПЕЦІАЛЬНІ КУРСИ  

 Факультативний курс «Стилістика 

сучасної української мови» 

Факультативний курс «Ділова 

українська мова» 

 

1 

 

1 

2 

 

1 

Разом                                                                                                      28+3 

ВИБІРКОВО-ОБОВʼЯЗКОВІ ПРЕДМЕТИ  

 Інформатика 1 1 

Технології 1 1 

ДОДАТКОВІ ГОДИНИ  

 Болгарська мова 1 1 

Болгарська література  

 

2 2 

Історія Болгарії 

 

1 1 

Спецкурс «Традиції та звичаї 

болгар» 

1 1 

Гранично допустиме тижневе 

навантаження на учня 

33 33 

Всього фінансується 

 

 

38 

 

38 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


